Página 179   28 de julho de 2025 Nº 29.039Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1716865#179#1733454>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 011/2025/SEMA/MT

SEMA-PRO-2024/0006997

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, torna público o

Edital de Licitação, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, RAÇÕES

E SUPLEMENTOS PARA FORNECER AOS ANIMAIS SILVESTRES

RESGATADOS PELA SEMA/MT, ATENDENDO AS DEMANDAS DA

COORDENARIA DE FAUNA E RECURSOS PESQUEIROS (CFRP).”

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 29 de julho de 2025,

até às 07h45min do dia 08 de agosto de 2025, como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00 do dia 08 de agosto de 2025,

tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no

seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/

edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp

No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos

telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207

(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.

mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 25 de julho de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA

Pregoeiro Oficial
SEMA-MT

<#E.G.B#1716865#179#1733454/>

Protocolo 1716865

<#E.G.B#1716900#179#1733503>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº SEMA-PRO-2025/04898 - SIAG 0004898/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2025/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste

ato representado por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições,
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a
“AQUISIÇÃO    DE    MATERIAL    DE    EXPEDIENTE    DIVERSOS, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO

DE  MEIO  AMBIENTE.”, a sessão foi finalizada no dia 21/07/2025, via
Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG.

QUADRO EXPLICATIVO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

LICITANTE VENCEDOR ITEM UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

ELIANE CLEMENTE
CARNAUBA
EIRELI-EPP

CNPJ:12.248.430/0001-
06

01 01 RL 50 R$3,40 R$170,00

03 CX
24UN

03 R$24,80 R$74,40

07 1 CX 50 R$42,16 R$2.108,00

11 01LA 01 R$113,24 R$113,24

12 01 UN 25 R$  1,00 R$25,00

14 1 UN 50 R$ 7,80 R$390,00

15 1 CX 50 R$  5,70 R$285,00

16 1 UN 50 R$ 2,00 R$100,00

17 1 PT 60 R$  23,00 R$1.380,00

18 1 UN 100 R$  1,65 R$ 165,00

19 1 UN 100 R$  6,90
R$ 690,00

CYAN PAPELARIA
E MATERIAIS DE

INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 20.357.366/0001-

20

                                                     VALOR
TOTAL

R$ 5.500,64

02 1 PT 50 R$  6,18 R$ 309,00

04 1 UN 50 R$ 4,98 R$ 249,00

05 1 UN 20 R$ 15,95 R$ 319,00

08 1 CX 50 R$ 13,98 R$ 699,00

09 1CX 25 R$ 2,98 R$ 74,50

10 1 CX 25 R$ 2,91 R$ 72,75

13 1 UN 300 R$ 3,63 R$ 1.089,00

VALOR TOTAL R$ 2.812,25

A.C SILVA FANTICHELI
LTDA

06 UN 5.000 R$ 3,59 R$ 17.950,00

VALOR TOTAL R$ 26.262,89

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso
de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório do
Pregão Eletrônico nº. 008/2025, Processo n°. SEMA-PRO-2025/04898, que
visa a “AQUISIÇÃO    DE    MATERIAL    DE    EXPEDIENTE    DIVERSOS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DASECRETARIA DE ESTADO

DE  MEIO  AMBIENTE”, nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 24 de julho de 2025.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1716900#179#1733503/>

Protocolo 1716900

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<#E.G.B#1717110#179#1733765>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025/SESP-MT
PROCESSO E SIAG: SESP-PRO-2025/21544

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025/SESP, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de emissão
de Seguros Aeronáuticos (CASCO, RETA e CASCO E RETA) para parte
das aeronaves integrantes da frota do Centro Integrado de Operações
Aéreas de Mato Grosso (CIOPAER).

GRUPO 1 EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL

01 C O M P A N H I A
EXCELSIOR DE
SEGUROS

33.054.826/0001-92 R$262.860,92

02 R$348.945,14

03 R$1.595,13

04 R$181.266,31

05 R$133.015,11

06 R$34.418,63

07 R$413.698,76

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL
DE R$ R$1.375.800,00  (UM MILHÃO TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL E
OITOCENTOS REAIS).

Cuiabá-MT, 25 de julho de 2025.

ASSINADO DIGITALMENTE
THIAGO VÍNICIUS PINHEIRO DA SILVA

Secretário Adjunto de Segurança Pública em Substituição Legal Ordenador de
Despesas (Portaria nº 232/2025/GAB/SESP, publicada no D.O.E. de 16/07/2025)

SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1717110#179#1733765/>

Protocolo 1717110

HASH: 13a799ebd5238e34640647f5fe5871561afa407a1604b28dd0d6e8155702895c. Juntado em 28/07/2025 12:27:13 por KARINE ALMEIDA.

D
oc

um
en

to
 d

ig
ita

l d
is

po
ní

ve
l e

m
 h

ttp
s:

//a
qu

is
ic

oe
s.

se
pl

ag
.m

t.g
ov

.b
r/

flo
w

be
e-

pu
b/

#/
va

lid
ar

/U
79

W
-S

3D
3-

8H
C

J-
X

E
8K

.

0006997/2024 - Página 2468